no ambito do Fundo Municipal de Satde, para utilizapao de recursos provenientes da Secretaria
de Estado da Satide de Minas Gerais (Recursos Vinculados), conforme Resoluc6es  SES/MG n°
7.731  e 7.732, a saber:

A Resolucao 7.731  contempla a transferencia de recursos no valor R$ 98.660,02 (noventa
e  oito mil  seiscentos  e  sessenta reais  e  dois centavos),  para aquisigao  de  material  de  consumo
para  fortalecimento  de  ac6es  de  vigilancia  e  enfrentamento  a  Sifilis,  diante  do  aumento  de
ntimeros   de   casos   e  da  necessidade   de   capacitar  os  profissionais  de   satde,   facilitando   e

[...]

e  onze  reais  e  vinte  e  dots  centavos),  junto  ao  orgamento

municipal  de  2022,  no  dmbito  da  Secretaria  Municipal  de

Satide e dd outras provid6ncias.

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Cr6ditos  Adicionais  Especiais  no

Orgamento  de  2022,  ate  o  limite  de  R$  240.211,22  (duzentos  e  quarenta mil,  duzentos  e  onze

reais e vinte e dois centavos), recursos provenientes da Secretaria de Estado da Satide de Minas

Gerais   (recursos   vinculados),   conforme   Resolug6es   SES/MG   n°   7.731   e   7.732,  junto   ao

orgamento  municipal  de  2022,  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de   Satde,  conforme  as

[...]

Informagao de Agravos de Notificacao (SINAN), no ano de 2019;

11 -valor unitario de R$  1,13  (urn real  e treze centavos) calculado per capita para

cada municipio;

Ill -parcela fixa no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); e

IV -valor unitario de R$  258,26  (duzentos  e cinquenta e oito reais  e vinte e  seis

centavos) por notificacao de Sifilis Adquirida, Sifilis Gestante e Sifilis Congenita.

Art.  4°  -  0  valor  global  do  incentivo  financeiro  desta  Resolucao  sera  de  R$

47.016.944,38  (quarenta  e  sete  milh6es,  dezesseis  mil,  novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e